
北海道ＩＰＯセミナー

日 時 2010年7月7日（水） 13:00～17:00 （受付開始 12:30）

スケジュール

13:00 Ⅰ．開会のご挨拶 札幌証券取引所 専務理事 定 登

Ⅱ．これからの証券取引所について

13:05 「新しいJASDAQ市場について」 大阪証券取引所
ジャスダック本部担当執行役員

村田 雅幸 様

13:40 「札幌証券取引所について」 札幌証券取引所 上場推進部部長代理 湯浅 祐一郎

14:00 「TOKYO MARKET NOW」 東京証券取引所 上場部上場推進室
新規上場サポート担当 審議役

及川 清 様

（休憩）

14:40 Ⅲ．基調講演 「より良い企業を目指して～上場体験～」

株式会社アークス 代表取締役社長 横山 清 様

（休憩）

15:45 Ⅳ．パネルディスカッション 「これからの新興市場」

【パネラー】 北海道ベンチャーキャピタル株式会社
株式会社ＨＶＣ戦略研究所
代表取締役

松田 一敬

東京証券取引所 上場部上場推進室
新規上場サポート担当 審議役

及川 清 様

大阪証券取引所
ジャスダック本部担当執行役員

村田 雅幸 様

札幌証券取引所 専務理事 定 登

【コーディネーター】 有限責任監査法人トーマツ
札幌事務所長 パートナー

竹内 弘雄

16:55 Ⅴ．閉会のご挨拶 上光証券株式会社 代表取締役社長 松浦 良一

会 場 札幌証券取引所 ２Ｆ 会議室 （裏面をご参照ください。）

主催： 札幌証券取引所 後援： 東京証券取引所

有限責任監査法人トーマツ 大阪証券取引所

HVCグループ 株式会社北洋銀行

上光証券株式会社 株式会社北海道銀行

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

このたび、下記の要領にて「北海道IPOセミナー」を開催いたします。

1999年に東証マザーズが、2000年にナスダック・ジャパン及び札証アンビシャスがそれぞれ誕生して10年を経

過した今、日本の新興市場が大きく変わろうとしています。東証マザーズは本則市場へのステップアップ市場とし

ての位置付けを明確にし、昨年上場規則を改正しました。また今秋には、ヘラクレス、ジャスダック、NEOが統合

され、新しいJASDAQ市場として生まれ変わります。そして札証は、北海道経済の活性化に資することを目的とし

て、昨年5月に「北海道資本市場会議」を立ち上げ、関係機関とタイアップした未公開企業のサポートを推進して

おります。

今回のセミナーでは、株式上場を検討されているみなさまを対象に、これからの証券取引所がどのように変わ

るのか、各市場の特徴を解説いたします。また、株式会社アークス代表取締役社長横山清様をお迎えし、「より

良い企業を目指して～上場体験～」というテーマでご講演いただきます。

この機会を貴社の業務にお役立ていただきたく、ご参加賜りますようご案内申し上げます。

敬 具

記



定 員

60名様程度

（株式上場を検討されている企業の経営者様、上場準備責任者様を主な対象とし、各社2名様まで）

※定員に達し次第、締め切らせていただきますので、あらかじめご了承ください。

料 金 無料

お申込方法 会社名及び氏名を明記のうえ、札幌証券取引所 上場推進部へE-mailでお申し込みください。

お 申 込 み ・

お問合せ先

札幌証券取引所 上場推進部 （担当 湯浅、アレックス）
TEL： 011-241-6171
FAX： 011-251-0840
E-mail：

そ の 他 お知らせいただいた個人情報は、各主催者がセミナーご案内等のため利用いたします。

《会場のご案内》 札幌証券取引所 ２Ｆ 会議室

住 所 ：札幌市中央区南１条西５丁目１４－１

最 寄 駅 ：地下鉄「大通駅」１番出口（昭和ビル） 徒歩２分

なお、駐車場はご用意しておりません。

ipo-corner@ sse.or.jp 


